
  
Všechna země, klaněj 1.

Na přímluvy 2.

Oslavujte ho, 3.

Na přímluvy 4.

Ve městě Hospo-5.

Na přímluvy 6.

Neboť vyvolil si Hos-7.

Na přímluvy 8.

Sláva Otci i Synu i Sva-9.


se 

Bo -

o -

Bo -

di -

Bo -

po -

Bo -

té -


před 

ho -

sla -

ho -

na

ho -

din 

ho -

mu


te

ro -

vuj

ro -

 moc -

ro -

Si

ro -

Du


-

di -

di -

nos -

di -

-

di -

-


bou

ce,

te,

ce,

tí,

ce,

on,

ce,

chu,

ZESNUTÍ PŘESVATÉ BOHORODICE

Buď se zpívá „Dobrořeč, duše má...“ a blahoslavenství, 
nebo následující antifony svátku:

1. antifona (Ž 65, 99, 47, 131)



  
a pro-1.

Spasi-2.

chvalte 3.

Spasi-4.

ve městě 5.

Spasi-6.

vybral si ho jako místo přebý-7.

Spasi-8.

i nyní i vždycky, až na věky9.


zpě -

te -

jmé -

te -

Bo -

te -

vá -

te -

vě -


vuj

li, 

no 

li, 

ha 

li, 

ní 

li, 

kův.


 to

spa -

je

spa -

na -

spa -

své

spa -

A


-

siž 

-

siž 

še -

siž 

-

siž 

-


bě!

nás!

ho.

nás!

ho.

nás!

ho

nás!

men.





  
Miluje Hospodin 1.

Synu Boží, ve svatých 2.

Přeslavné věci 3.

Synu Boží, ve svatých 4.

Bůh je upev-5.

Synu Boží, ve svatých 6.

Sláva Otci i Synu i Sva-7.


brá -

po -

ří -

po -

nil 

po -

té -


nu 

di -

ka -

di -

až 

di -

mu


si -

vu -

jí

vu -

na 

vu -

Du


on -

hod -

hod -

vě -

hod -

-


skou

ný,

 se,

ný,

ky

ný,

chu,

2. antifona (Ž 86, 47, 45)



  
nade všechna sídla 1.

spasiž nás, zpívající ti: 2.

říkají se o tobě, 3.

spasiž nás, zpívající ti: 4.

Nejvyšší posvětil 5.

spasiž nás, zpívající ti: 6.

i nyní i vždycky, až na věky7.


Já -

al -

měs -

al -

pří -

al -

vě -


ko -

le -

to

le -

by -

le -

kův.


bo

lu

 Bo

lu

tek

lu

A


-

-

-

-

-

-


va.

ja!

ží.

ja!

 svůj.

ja!

men.





  
Jednorozený Synu a 1.

přijati na se tělo od svaté 2.

          Bohorodice a vždycky 

jenž jsi ukřižován byl, 3.

jeden jsoucí ze 4.


Slo -

Pan -

Kris -

Sva -


vo

ny

te

té


Bo

Ma -

Bo -

Tro -


-

ri -

že

ji -


ží,

e

náš,

ce,

Jednorozený Synu



  
nesmrtelný, jenž jsi ráčil pro spa-1.

i státi se bez pro-2.

a smrtí svou 3.

s Otcem i Svatým Duchem spolu sla-4.


se -

mě -

smrt

ve -


ní

ny

jsi

ný,


na

člo -

po

spa -


-

vě -

-

siž


še

kem,

třel,

nás!



  
Připraveno je srdce 1.

Připraveno je srdce 2.

Čím odplatím se 3.

Kalich spa-4.


mé, 

mé, 

Hos -

se -


ó 

ó 

po -

ní 


Bo

Bo

di

vez


-

-

-

-


že,

že,

nu

mu

3. antifona (Ž 107 a 115) (1. hlas)



  
připraveno je 1.

a budu tě opěvovat a v písni ti vzdávat 2.

za všechno, co mi 3.

a jméno Hospodinovo vzývati 4.


srd -

slá

pro -

bu


ce 

-

ká -

-


mé.

vu.

zal?

du.

Po každém verši se zpívá tropar: „Rodíc, panenství jsi zachovala...“





  
Rodíc, panenství sis 1.

Přešla jsi k životu, jsouc 2.


za -

Mat -


cho -

kou 


va

Ži -


-

vo -


la

ta,

Tropar (1. hlas)



  
při zesnutí svět jsi neopustila, Boho-1.

a přimluvami svými zbavuješ smrti duše 2.


ro -

na


di -

-


ce.

še.



  
V přímluvách neúnavnou 1.

hrob ani skonání 2.

do života přenesl Ten, 3.


Bo -

ne -

kdo 


ho -

za -

se 


ro -

ja

u -


di -

-

síd -


ci

ly.

lil

Kondak (1. hlas - stichirový)



  
a jako zastánkyni neochvějnou 1.

Neboť ji jako 2.

v jejím lůně 3.


na -

Mat -

po -



ši

ku 

vždy 


 na -

Ži -

pa -


dě -

vo -

nen -


ji

ta

ském.





  
Velebí duše má


Hos -


po -


di -


na,

Prokimen (píseň Bohorodice):



  
a duch můj


za -


ple -


sal


v Bo -


hu,


Spa


-

si

-

te -

li


mém.

2.) Že shlédl na poníženou služebnici svou; 
od této chvíle blahoslaviti mne budou všechna pokolení.

 

  
Andělé, když zesnutí Přečisté vidě-1.

Zákony spoutávající naši při-2.

Neboť panensky 3.

Jsouc po porodu Pannou a po smr-4.


li,

ro -

jsi 

ti 


 u -

ze

ro -

ži


žas -

-

di -

-


li,

nost

la

vou,

Místo „Jest vpravdě důstojno“
(až do opuštění svátku)
8. hlas



  
jak Panna vystupuje ze ze-1.

překonány jsou v to-2.

a tvoje smrt se snou-3.

zachraňuješ, Bohorodi4. -


mě 

bě, 

bí 

ce, 


na 

Pan -

se 

dě -


ne -

no 

ži -

dic -


be -

čis -

vo -

tví 


sa.

tá.

tem.

své.

Ke svatému přijímání: Kalich spasení vezmu...




